¶ Sexto ex glos. in d. c. fraternitas, adjuncta praemissa declaratione constat, poenam etiam in foro conscientiae deberi, quando ex parte recipientis non est poena, sed amissa rei acquisitio, & sic interesse. Domin. in c. commissa. col. fin. de elect. in 6. Felin. num. 43. & Dec. in d. c. i. de const. num. 20. in 1. lect. & Anchar. in reg. peccatum: de reg. jur. in 6. col. 23. quorum opinio est intelligenda juxta Innoc. opinionem, quam modo explicavimus.

¶ Septimo infertur intellectus ad text. in cap. 1. & 192. de Adul. ubi expressè cavetur, ut vitiantem virginem esse compellendum eam dote congrua donare: hoc enim procedit in foro exteriori. Nam in iudicio interiori & conscientiae, solum tenetur is damnus refarcire, & sic ipsi stupratae dare tantum, quanto plurius eget corrupta ad inveniendum virum sibi coequalem, quam indigeret si esset virgo; non tamen integram dotem: hoc enim est damnum illatum refarcire: solvere autem dotem integram & necessariam ad nubendum viro aequali, ut ex intellectu communi illius c. de adulter. colligitur, ad poenam criminis spectat, quae in foro conscientiae non debetur: ita hunc intellectum expressè notat Florent. 2. part. tit. 5. cap. 6. §. 1. Joan. Bernard. in illa elegantissima praxi criminali cap. 77. Et licet text. in cap. 1. responderit, ut quod corrumpens virginem, si eam non duxerit uxorem, teneatur in foro judiciali eam dotare juxta dotem quam virgines accipere consueverunt; dicunt tamen Joan. Andr. Abbas, & alii, esse ulterius ad textum supplendum, quod teneatur item dare illud, quo plurius indiget corrupta ad inveniendum virum aequalem sibi. Quod illic Anania aegre admittit colum. 2. scribens, quod ille textus sit simpliciter intelligendus, ut jacet, sine ulla additione, quando corruptor vult contrahere matrimonium; ipsa verò, vel pater hoc recusant. Tunc enim sat erit constituere ei dotem, quae sufficiens fuisset ei si esset virgo. Ego tandem Ananiae accedo, ubi corruptor est vir conveniens ipsi virgini ad matrimonium, & injustè recusatur: alioqui sequor Abbat. & confirmo ejus intellectum procedere: quia textus ille intelligitur, quando corrupta cum dote consueta dari virginibus potest consequi, aut consequitur maritum sibi aequalem & convenientem atque parem.

21 Octavo, quamvis ut mala fide praescriptio non procedat c. possessor, de regul. jur. in 6. c. fin. de praescript. poena tamen praescribi potest, etiam cum mala fide, eò quod non debeat in foro conscientiae, ita Abb. & Felin. in d. c. fin. colum. 2. & Franc. Bald. in tract. de praescript. 2. par. 3. p. princ. quest. 13. & 14. idem notat Jo. Crot. in l. nemo potest, fol. antepen. colum. 4. ff. de leg. 1. quibus non obstat text. in c. 2. de praescript. lib. 6. cujus mentionem paulò ante fecimus, ubi bona fides requiritur ad praescribendam poenam. Ille enim textus procedit, quando poena ipso jure est per legem statuta: quo casu licet in foro conscientiae non teneatur delinquens, nec ejus haeres eam fisco offerre; tamen ipsi haeres bona illa fisco delata non possunt absque bona fide praescribere, ad hunc effectum, ne bona illa per sententiam iudicis auferantur ab eis. Quanto autem tempore, in bonis fisco delatis, aut deferendis, procedat praescriptio, tradunt Bart. in l. in omnibus. ff. de divers. & temp. praescript. Imol. in l. quamvis, ff. de usucap. Ang. in S. res fisci. Instit. de usucap. text. & ibi DD. in cap. 2. de praescript. in 6. Abb. in c. cum

nobis. colum. 3. & pen. Felin. ibi col. gen. de praescript. Verum si rationem Abb. & sequacium diligenter perpendamus, minimè satisfacit responsio praefata ad text. in d. c. 2. Cum etiam ipso jure imposita poena in conscientiae foro debita non sit: idè crederem praescriptionem cum mala fide in poenalibus procedere etiam Jure Canonico, si ea sit praescriptio quae Jure Civili, cum mala fide approbatur, non alias: atque idè in d. c. 2. bona fides exigitur, quia illius capituli praescriptio à Jure Civili inventa non est, nec statuta: omnino etenim à jure tantum Pontificio inducitur, & cum bona fide, seclusa penitus mala fide. Ex quo infero, Jure Civili adversus fisco saecularem bona ut ob non solutum vectigal ei ipso jure delata usucapi aut praescribi quinquennio, etiam mala fide. l. 2. C. de vect. & commit. quem textum commendat Abb. in c. cum nobis, colum. 3. de praescript. Roman. sing. 477. Bertach. in tract. de gabellis. part. 9. num. 5. addo tamen hac in re leges Regias 5. tit. 7. par. 5. & 9. tit. 10. lib. 6. ordin. infertur etiam ut Jure Civili post quinquennium ab obitu haeretici nondum accusati, tute ab haeredibus bona illius obtineri, eosque dicta praescriptione defendi, licet sciverint illum haeticum fuisse: sentit Bart. in l. 2. C. de Apost. cujus opinionem in fisco saeculari procedere existimant Abb. in d. c. cum nobis. 3. col. & ibi Felin. col. pen. Franc. in c. 2. de praescript. in 6. colum. 2. Balb. de praescript. 5. par. in prin. col. 7. Pro quibus facit glos. in l. Manicheos. C. de her. dicens in crimine laesae majestatis non posse quem accusari post quinquennium ab ejus morte: idem notat Roman. singul. 431. Ex quibus illud sanè colligere licet, Jus Civile haec tempora statuisse in his poenalibus actionibus etiam data criminis scientia in haeredibus delinquentis. Verum in fisco Ecclesiae aliud disponit text. in d. c. 2. cui addetext. in c. accusatus, §. pen. de her. eod. lib. quo constat haeticum quoad bona, etiam posse post mortem accusari: imò ex eo in perpetuum poterit defunctus haeticus accusari, ut ejus memoria damnetur, ut ibi Jo. Monach. ac caeteri adnotarunt: quibus accedit Felin. in d. c. cum nobis col. pen. post Abb. ibi, colum. 3. & Gonsal. à Villadiego de her. quest. 22. colum. 2. atque idem erit in Apostatis, licet Afflict. in const. Neap. tit. 3. teneat non posse eum post quinquennium accusari. Imò in his regnis quoad bonorum confiscationem fisco saeculari applicandam, locum habet illius c. constitutio, ex his quae notat Repertorium inquisitorum in verb. praescriptio & instructio inquisitorum. c. 20.